
strana 1 (celkem 28)

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCÍ K SOFTWARU PRÁVNÍ PODPORY
A JEHO PERIODICKÝCH AKTUALIZACÍCH

č. 195310241

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Zastoupená:

Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních

- ve věcech organizačn

Adresa pro doručová
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „nabyvatel“)

a

Wolters Kluwer ČR, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku v oddílu B, vložka 9659 vedeném Městským soudem v Praze
Se sídlem: U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3
IČO: 63077639
DIČ: CZ63077639
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu:
Zastoupená:



strana 2 (celkem 28)

2

Kontaktní osoba:
ISDS: Identifikátor datové schránky: mvdg24u
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručov
Wolters Kluwer ČR, a.s. U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3

(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a příslušných ustanoveních zákona č. 121/2000
Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen AZ), tuto smlouvu o poskytnutí licencí
k softwaru právní podpory a jeho periodických aktualizacích (dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je pořízením licencí softwarového řešení právní podpory a jejich následnou
technickou podporou ve formě periodických aktualizací zajistit právní podporu uživatelů rezortních
informačních systémů.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

1. Závazek poskytovatele:
1.1. poskytnout nabyvateli licence k SW řešení typu klient – server (dále jen „SW“), které bude

moci nabyvatel využívat v rámci své vnitřní sítě, která je pro vnitřní uživatele oddělena od
sítě internet. SW musí být na připojení do sítě internet nezávislý. Počet serverových
instancí bude max. 5 ks s možností změnit počet serverů bez nutnosti uzavírání dodatku ke
smlouvě. Celkový počet síťových (paralelně běžících) klientských instancí bude do 1100
ks včetně možnosti instalovat až 450 ks instalací (z uvedených 1100 ks) na mobilní
zařízení (notebooky, smartphony, tablety) formou chráněného přístupu k webové službě
SW nebo klientem ke cloudovým službám SW poskytovatele.

1.2. poskytnout nabyvateli technickou podporu k SW ve formě periodických off-line
aktualizací (z DVD) s pravidelnou četností minimálně 1 x za měsíc distribucí
aktualizačních DVD dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

1.3. dodat k SW standardní dokumentaci a instalační manuál v českém jazyce. Dokumentace
může být dodána v elektronické podobě ve formátu pdf.
Bližší specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Závazek nabyvatele zaplatit poskytovateli za plnění dle čl. III. odst. 1 a přílohy č. 1 této smlouvy
cenu dle čl. IV. této smlouvy.



strana 3 (celkem 28)

3

IV.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za splnění závazků poskytovatele specifikovaných v čl. III. této smlouvy
a příloze č. 1 této smlouvy, a to ve výši:

4 584 901,80 Kč včetně DPH
(slovy: Čtyřimilionypětsetosmdsátčtyřitisícdevětsetjednakoruna česká, 80 haléřů).

2. Celková cena předmět plnění bez DPH činí 3 789 175,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 795 726,80 Kč.
Celková cena předmět plnění v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná.
Cenový rozklad předmětu plnění je uveden v příloze č. 2 smlouvy.

3. Cena podle této smlouvy je uváděna v Kč. Pokud se v průběhu účinnosti smlouvy Česká republika
(ČR) stane členem Evropské měnové unie a bude-li závazně stanoven přepočet Kč na EUR, budou
ceny sjednané v Kč podle této smlouvy přepočteny do EUR podle koeficientu stanoveného
Evropskou měnovou unií.

4. Daň z přidané hodnoty bude po celou dobu platnosti smlouvy uplatňována v sazbě podle právního
předpisu účinného ke dni zdanitelného plnění.

5. Celková cena zahrnuje veškeré náklady na plnění smlouvy včetně přiměřené dodatečné odměny
autorovi dle § 2374 odst. 1 OZ.

V.
Místo plnění

1. Poskytovatel je povinen dodat licenční soubor k SW (aktivační klíč) na hmotném nosiči dat
(CD/DVD/Flash disk) včetně aktualizační
Ruzyně. Pověřenou osobou k převzetí je
nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen

2. O předání a převzetí SW je poskytovatel povinen vyhotovit ve třech výtiscích dodací list.
Dodací list za nabyvatele podepíše přejímající. Poskytovatel je povinen dodací list označit číslem
této smlouvy uvedeným nabyvatelem v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu obdrží
přejímající a dva výtisky obdrží poskytovatel s tím, že jeden z těchto výtisků je poskytovatel
povinen přiložit k faktuře – daňovému dokladu (dále jen „faktura“).

VI.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout nabyvateli SW a dodat dokumentaci dle čl. III odst. 1.1. a 1.3.
smlouvy nejpozději do 30ti dnů od účinnosti smlouvy. Poskytovatel je povinen předat SW
nabyvateli pouze v pracovní dny v době od 8,00 do 15,00 hod. Konkrétní den a hodinu je
poskytovatel povinen nahlásit nejméně 5 dní předem přejímajícímu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy.

2. Technickou podporu ve formě periodických aktualizací dle čl. III odst. 1.2. smlouvy je
poskytovatel povinen provádět po celou dobu platnosti smlouvy do 30. 11. 2022. Periodické
aktualizace SW je poskytovatel povinen provádět 1x měsíčně, a to vždy nejpozději do 20. dne
následujícího měsíce s tím, že první aktualizace bude provedena následující měsíc po poskytnutí
SW a poslední aktualizace bude provedena do 20. 11. 2022.



strana 4 (celkem 28) 

4 
 

 
 

VII. 
Povinnosti poskytovatele a nabyvatele 

1. Poskytovatel je povinen splnit své závazky dle čl. III řádně a včas a poskytnout součinnost při 
prvotní instalaci a konfiguraci SW na serverových instancích. 

2. Poskytovatel je povinen umožnit nabyvateli provést kontrolu plnění závazků poskytovatele. Za 
nabyvatele má toto právo přejímající. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že při předání SW přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem poskytovatele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při přejímce předmětu plnění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že po doplnění podrobných parametrů předmětu plnění bude upřesněn 
předmět plnění, který bude předmětem katalogizace ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., 
o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 309/2000 Sb.“). K tomu se poskytovatel zavazuje, že na všechny stanovené položky 
dodá Odboru katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad“) soubor povinných 
údajů pro katalogizaci (dále jen „SPÚK“) podle pokynů uvedených v příloze č. 3 „Katalogizační 
doložka“ smlouvy. Předání SPÚK a návrhu katalogizačních dat o předmětu plnění je součástí 
plnění povinností poskytovatele podle této smlouvy a poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s vypracováním katalogizačních dat. Úřad po ověření předloženého SPÚK a návrhu 
katalogizačních dat o předmětu plnění vystaví souhlasné „Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění 
katalogizační doložky“, které bude nedílnou součástí dodávky předmětu plnění a fakturace. 
Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace předmětu plnění 
k ověření a doplnění katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění 
katalogizačních dat Odboru katalogizace majetku Úřadu. V případě, že bude potřeba uplatnit 
katalogizační doložku, bude se předmět plnění katalogizovat jako:  

a)  Licence pro serverovou instalaci: položka nehmotný a nemovitý majetek, JKM 0660, 
TPP     4, ÚT 0; 

b)  Licence pro klientskou instalaci: položka nehmotný a nemovitý majetek, JKM 0660, 
TPP     4, ÚT 0; 

 
VIII. 

Licenční ujednání 

1. Licence uvedené v čl. III této smlouvy jsou poskytovány jako trvalé, nevýhradní, ke způsobu 
užití dle potřeb nabyvatele a v rozsahu (věcném i množstevním) stanoveném touto smlouvou. 

2. Poskytovatel poskytne/zajistí nabyvateli také oprávnění k užití případných update/upgrade SW, 
které nabyvatel případně získá v souvislosti s touto smlouvou, a to za podmínek dle odst. 1 
tohoto článku smlouvy. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout/zajistit licence tak, jak je uvedeno v této 
smlouvě. Pokud není toto prohlášení pravdivé, je poskytovatel povinen nahradit nabyvateli 
veškerou škodu, která z tohoto důvodu a v souvislosti s ním nabyvateli vznikne.  

4. Pro účely této smlouvy se nepoužije ustanovení § 2370 OZ. 



strana 5 (celkem 28) 

5 
 

5. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající z 
této smlouvy na právního nástupce této strany. 

 
 

IX. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Úhrada ceny za předmět plnění  bude provedena na základě faktury a to jednou platbou v roce 
2019 za licence SW s technickou podporou za období do 30. 11. 2020,  jednou platbou v roce 2020 
za technickou podporu od 1. 12. 2020 do 30.11. 2021 a jednou platbou v roce 2021 za technickou 
podporu od 1.12. 2021 do 30.11. 2022. Úhrada ceny bude provedena po podpisu dodacího listu 
nebo akceptačního protokolu (v případě technické podpory) přejímajícím. Akceptační protokol a 
faktura musí obsahovat informaci o období, ve kterém bude poskytnuta technická podpora.  

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu nebo akceptačního 
protokolu po splnění příslušných závazků dle čl. III smlouvy doručí nabyvateli daňový doklad 
(dále jen „faktura“) v českém jazyce ve dvojím vyhotovení. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), a podle 
požadavků nabyvatele, musí obsahovat tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo nabyvatele s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- rozsah a předmět plnění; 
- datum uskutečnění plnění a datum vystavení; 
- název přejímajícího podle smlouvy; 
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za licenci); 
- základ daně v korunách a haléřích;  
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně 

a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích zaokrouhlenou na desítky haléřů; 
- cenu celkem v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán 

údaj o zápisu z jiné evidence. 
3. K faktuře musí být připojen originál dodacího listu/akceptačního protokolu potvrzený 

přejímajícím a „Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky“(u 1. faktury). Dodací 
list musí obsahovat tyto údaje: 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství podporovaných licencí; 
- jméno odpovědné osoby poskytovatele, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno pověřené osoby, razítko, datum převzetí a podpis přejímajícího; 
- číslo IDED. 

4. Faktura včetně příloh bude ve dvojím vyhotovení doručena nabyvateli na adresu:  
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 Odbor komunikačních a informačních systémů 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01 Praha 6 



strana 6 (celkem 28) 

6 
 

5. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle poskytovatel přejímajícímu. 

6. Lhůta splatnosti faktury – daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení nabyvateli. Je-li na 
faktuře uvedená odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Bude-li faktura 
doručena v období od 15. prosince příslušného roku do 15. ledna roku následujícího, prodlužuje se 
splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura – daňový doklad je považována za uhrazenou 
okamžikem odepsání platby z účtu nabyvatele. Faktura – daňový doklad je považována za 
uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu nabyvatele a jejím směrováním na účet 
poskytovatele. 

7. Všechny částky v Kč poukazované mezi poskytovatelem a nabyvatelem na základě této smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 
jejich účty. 

8. Nabyvatel neposkytuje zálohové platby. 
9. Nabyvatel je oprávněn fakturu – daňový doklad bez jejího uhrazení ve lhůtě splatnosti vrátit, 

neobsahuje-li požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury – daňového dokladu 
postačí její odeslání poskytovateli v době její splatnosti. Vrácení faktury - daňového dokladu musí 
nabyvatel písemně zdůvodnit. V případě jejího oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou 
fakturu - daňový doklad. Vrácením faktury - daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury - 
daňového dokladu nabyvateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu - daňový doklad doručit 
nabyvateli do 14 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury - daňového dokladu 
poskytovateli. 

10. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude nabyvatel při 
zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.   

 
 

X. 
Záruční podmínky, SLA a odpovědnost za vady 

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost 
poskytnutého SW od data jeho převzetí přejímajícím po dobu 24 měsíců za to, že SW lze používat 
v souladu s účelem této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nabyvatel nemůže užívat 
SW pro jeho vady, za které odpovídá poskytovatel. 

2. Odpovědnost za vady plnění a nároky z vad plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
3. Požadované časové lhůty na odstranění vad SW: 

 
SLA  5x9 

Dostupnost  − 5 x 9;  

Diagnostika vady pracovníkem 
nabyvatele 

− 6,5 hod; 

Čas reakce poskytovatele po nahlášení 
vady 

− 4 hod; 
− vady (nedostupnost SW) je oprávněn 
hlásit přejímající; 
− hlášení budou předávány telefonicky 
nebo e-mailem servisnímu pracovišti 
poskytovatele v době od 8:00 do 17:00 v 



strana 7 (celkem 28) 

7 
 

pracovní dny; 

Zahájení prací v místě vady od 
nahlášení vady 

dle požadavku přejímajícího 

Maximální čas opravy (odstranění 
vady) 

5 dnů 

 

4. Nabyvatel nebo osoba jím pověřená bude vady SW nahlašovat faxem nebo e-mailem, a to na 
faxové číslo poskytovatele: +420 246 040 111 nebo e-mail: servis@aspi.cz. V případě faxového 
nebo e-mailového nahlášení se tato doba počítá od odeslání těchto nahlášení nabyvatelem.  

5. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci poskytovatele a nabyvatele „Protokol 
o odstranění vady“. 

 
XII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
1. Poskytovatel zaplatí nabyvateli v případě prodlení s poskytnutím licencí k SW v termínu 

uvedeném v  čl. VI. odst. 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny bez DHP dle čl. 
IV odst. 2 smlouvy za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIII. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

2. Poskytovatel zaplatí nabyvateli v případě prodlení s provedením aktualizace SW v termínu 
uvedeném v  čl. VI. odst. 2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny bez DHP dle čl. 
IV odst. 2 smlouvy za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIII. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

3. Poskytovatel zaplatí nabyvateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady podle 
podmínek uvedených v čl. X. odst. 3 smlouvy smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý 
den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání předmětu plnění“. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XIII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

4. Poskytovatel není v prodlení se splněním svého závazku z této smlouvy, pokud mu nabyvatel 
neposkytl součinnost nezbytnou k jeho plnění. Na neposkytnutí součinnosti je poskytovatel 
povinen nabyvatele obratem písemně upozornit. Neučiní-li tak, má se za to, že nabyvatel není 
s poskytnutím součinnosti v prodlení. 

5. V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí povinná strana straně oprávněné úrok z prodlení 
v zákonné výši za každý i započatý den prodlení. 

6. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30-ti dnů 
ode dne doručení daňových dokladů, jimiž jsou účtovány. 

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

8. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle smlouvy nevylučuje současné uplatnění nároků na 
náhradu škody v celém rozsahu. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná smluvní strana 



strana 8 (celkem 28) 

8 
 

povinna uhradit bez ohledu na skutečnost zda v důsledku porušení smluvních povinností došlo ke 
vzniku škody. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní strana povinna uhradit nejpozději do 
30 dnů po doručení jejich vyúčtování od strany oprávněné. 

 
XIII. 

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ a 
AZ. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že SW není zatížen žádnými právy třetích osob. Poskytovatel odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.  

4. Smluvní strany se zavazují nepodávat o plnění smlouvy žádné informace třetím stranám bez toho, 
aby s informováním projevily předchozí oboustranný písemný souhlas. Toto ustanovení se netýká 
třetích osob – poddodavatelů poskytovatele, právních nástupců smluvních stran a zaměstnanců 
smluvních stran, kteří budou ve vzájemné komunikaci při plnění úkolů souvisejících s plněním této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich základních 
identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk. 

 
XIV. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy nabyvatelem pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran; 
d) výpovědí ze strany nabyvatele bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 

běžet ode dne doručení výpovědi poskytovateli; 
e) jednostranným odstoupením nabyvatele od smlouvy pro případ prohlášení insolvenčního řízení 

vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
poskytovateli insolvenční návrh zamítnout pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního 
řízení, nebo byl-li konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla-li 
zavedená nucená správa podle zvláštního předpisu; 

f) jednostranným odstoupením nabyvatele od smlouvy v případě, že poskytovatel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení poskytovatele s poskytnutím licencí dle čl. III. odst. 1 této smlouvy delší než 30 dnů; 
b) neodstranění vad dle čl. X odst. 3 této smlouvy poskytovatelem ve sjednané době; 
 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách a 3 přílohách o 19 stranách.  



strana 9 (celkem 28)

9

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a
vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena elektronickou cestou
prostřednictvím ISDS nebo na emailovou adresu.

3. Smluvní strany se dohodly, že ostatní korespondence mezi nimi bude doručována doporučeně
každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této
smlouvy, prostřednictvím ISDS nebo na e-mailové adresy.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejnění textu smlouvy po jejím podpisu.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
- příloha č. 1 - „Specifikace předmětu plnění“ – 17 stran
- příloha č. 2 – „Cenový rozklad“ – 1 strana
- příloha č. 3 – „Katalogizační doložka“ – 1 strana

V Praze dne V Praze dne



strana 1 (celkem 28) 

1 
 

Příloha č. 1 smlouvy č. 195310241 
 

Specifikace předmětu plnění 
 

Služba právního informačního systému ASPI společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. splňuje rozsah 
povinných obsahových funkcionalit právního SW (v rámci území ČR): 

Právní informační systém ASPI se skládá z: 
A) ASPI (bez výkladové literatury) 
B) knihovny odborné právní literatury a aplikací kompatibilní s právním informačním systémem 

ASPI 
ad A) ASPI obsahuje předpisy ČR, SR a EU, judikaturu ČR a SDEU, usnesení vlády ČR, 
základní literaturu, bibliografii, stejnopis Sbírky zákonů, vybrané časopisy a monografie. 
 
1) Legislativa ČR 

Předpisy  ČR a SR 
Celkem více než 110 zdrojů: 
kompletní Sbírka zákonů od r. 1918, Sbírka mezinárodních smluv, nálezy Ústavního soudu 
publikované ve Sbírce zákonů 
Věstník vlády, věstníky ministerstev a dalších ústředních orgánů, Věstníky právních předpisů krajů, 
Ústřední věstník, Úřední listy 
Finanční zpravodaj, Cenový věstník 
výběrově významné předpisy od r. 1786... a další desítky zdrojů 

Předpisy jsou dostupné v platném a dosud neúčinném, platném a účinném a neplatném znění 
s   možností porovnávání změn. Dlouhodobá spolupráce, kontrola a zpětná vazba s legislativními 
odbory ústředních orgánů garantuje jistotu při práci s právními informacemi. 

Judikatura 

Rozsáhlá judikatura s provázaností na předpisy ČR, předpisy EU a další zdroje (více než 280 000 
rozhodnutí): kompletní oficiální Sbírky rozhodnutí Ústavního soudu, Nejvyššího soudu a 
Nejvyššího správního soudu 

- databáze rozhodnutí Nejvyššího soudu, Nejvyššího správního soudu, vrchních, krajských, 
městských, okresních a obvodních soudů 

- rozhodnutí správních úřadů (např. ÚOHS, KCP, ÚVP, finančního arbitra, veřejného ochránce 
práv apod.) 

- bohatá historická judikatura s využitím i pro současnou právní praxi - Sbírky Josefa V. 
Bohuslava a Františka Vážného 

- rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva a rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie 
 
Základní literatura  
důvodové zprávy k zákonům s vazbou na paragraf u klíčových předpisů 
výkladová stanoviska Nejvyššího státního zastupitelství 
stanoviska SMO ČR, stanoviska KANCL, koordinační výbory GFŘ, MF, KDP 
stanoviska a výklady ČNB, stanoviska a věstníky UOOÚ, výkladová stanoviska ERÚ 
Věstník Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
Finanční zpravodaj 
Věstník Nejvyššího kontrolního úřadu  
Věstník Úřadu pro ochranu osobních údajů  
Věstník Ministerstva životního prostředí 
Věstník Národního bezpečnostního úřadu  
Věstník Ministerstva pro místní rozvoj  



strana 2 (celkem 28) 

2 
 

Věstník ministerstva zdravotnictví  
Zpravodaj ČSÚ 
Zprávy Ministerstva financí pro finanční orgány obcí a krajů  
cenná historická literatura (Rouček, Sedláček, Voska...) 
 
Předpisy EU & judikatura SOEU 
Evropské předpisy a judikáty včetně vazeb na české právo v konsolidovaném znění. Aktuálně zařazeno 
více než 140 000 dokumentů. Vyhledávání pomocí oficiálního thesauru EUROVOC. 
 
Usnesení Vlády ČR 
Obsahuje více než 27 700 usnesení vlády ČR od roku 1991 v časových zněních. Průběžné aktualizace, 
vzájemně provázaná časová znění, vazby na příslušné paragrafy ČR a EU, judikaturu a ostatní 
literaturu. 
 
Stejnopis ASPI 
Systém odkazů z prostředí ASPI na elektronické kopie listinné Sbírky zákonů (od r. 1918) a Sbírky 
mezinárodních smluv ve formátu PDF. 
 
Bibliografie 
Kompletní bibliografie od roku 1918 po současnost-více než 85 000 záznamů exkluzivně k  dispozici 
pouze uživatelům ASPI. Neustále doplňované bibliografické záznamy a anotace odborných knih a 
článků z právní, daňové, účetní a pracovněprávní oblasti s vazbou na právní předpisy. Praktický 
rejstřík včetně anotací nakladatelů a časopisů. 
 
2) Judikatura ČR a rozhodnutí ÚOHS 

a. Plné texty rozhodnutí soudů od roku 1945 publikovaných ve Sb. NS, Sb. NSS, Sb. n. u. ÚS. 
b. Rozhodnutí krajských soudů ČR po roce 1945 z oblasti pohledávek, náhrady škody na zdraví, 

daní a poplatků, veřejných zakázek, nakládání s majetkem státu, odpovědnosti za škodu 
způsobenou zaměstnavatelem nebo rozhodnutím (nesprávným postupem) státu a další rozhodnutí 
spadající do práva správního, občanského (jde-li o věcná práva), obchodního, trestního nebo 
pracovního a služebně právních vztahů publikovaná na webových stránkách NS a nezahrnutá 
výše pod písmeno a. 

c. Plné texty rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, jím publikované. 

Dále: 
• soudní judikaturu českých a československých soudů 
• Sbírky rozhodnutí Ústavního soudu ČR, Nejvyššího soudu ČR a Nejvyššího správního textech od 

vzniku instituce 
• právní slovníky 
• historická soudní judikatura s využitím i pro současnou právní praxi - Sbírky Vážného a 

Bohuslava 
• Rozhodnutí správních úřadů (např. ÚOHS. KCP, ÚVP, finančního arbitra, veřejného obhájce 

správ apod. 
• Kompletní 100% platné předpisy obcí v rozsahu všechny ORP (tzv. obce III) i všechny POÚ (tzv. 

obce II) v plných textech včetně všech časových zněních 
• 100% stanoviska ODK (odbor dozoru a kontroly) MV 
• 100% stanoviska OBP (odbor bezpečnostní politiky) MV 

3) Legislativa EU a judikatura ESD/SDEU a ESLP v anglickém znění a v   publikovaném 
oficiálním překladu do českého jazyka 

a. Plnotextové zpracování předpisů EU. nařízení, směrnice, rozhodnutí), v oficiálních překladech v 



strana 3 (celkem 28) 

3 
 

českém jazyce dle EUR-Lex, s využitím thesauru EUROVOC 
b. Plné texty judikatury ESLP (Velkého senátu) publikované judikatury ESD/SDEU., 

v   oficiálních překladech v českém jazyce dle EUR-Lex, s využitím thesauru EUROVOC 
c. soudní judikaturu Evropského soudu pro lidská práva 
 
 
A) Knihovna odborné právní literatury: 
4) Literatura: 

a. Komentáře k dále uvedeným právním předpisům: 
Poznámka: za komentář se pro účely plnění rozumí originální autorské dílo, vydané v tištěné 
podobě nebo elektronicky, které komplexním způsobem posuzuje a vykládá ustanovení v celé 
šíři právního předpisu s odkazy na související judikaturu (vč. aktuální) a s případnými odkazy 
na relevantní odbornou literaturu. 

I. Občanský zákoník (zákon č. 89/2012 Sb.), 
II. Občanský soudní řád (zákon č. 99/1963 Sb.), 
III. Zákoník práce (zákon č. 262/2006 Sb.), 
IV. Zákon o obchodních korporacích (zákon č. 90/2012 Sb.), 
V. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (zákon č. 418/2011    

Sb.), 
VI. Zákon o Ústavním soudu (zákon č. 182/1993 Sb.), 
VII. Zákon o ochraně hospodářské soutěže (zákon č. 143/2001 Sb.), 
VIII. Zákon o zadávání veřejných zakázek (zákon č. 134/2016 Sb.), 
IX. Zákon o ochraně osobních údajů (zákon č. 101/2000 Sb.), 
X. Daňový řád (zákon č. 280/2009 Sb.), 
XI. Správní řád (zákon č. 500/2004 Sb.), 
XII. Soudní řád správní (zákon č. 150/2002 Sb.), 
XIII. Ústava České republiky (ústavní zákon č. 1/1993 Sb.), 
XIV. Listina základních práv a svobod (ústavní zákon č. 2/1993 Sb.), 
XV. Zákon o inspekci práce (zákon č. 251/2005 Sb.), 
XVI. Insolvenční zákon (zákon č. 182/2006 Sb.), 
XVII. Trestní zákoník (zákon č. 40/2009 Sb.), 
XVIII. Trestní řád (zákon č. 141/1961 Sb.), 
XIX. Zákon o poskytování součinnosti pro účely řízení před některými mezinárodními soudy 

a jinými mezinárodními kontrolními orgány (zákon č. 186/2011 Sb.), 
XX. Zákon o zvláštních řízeních soudních (zákon č. 292/2013 Sb.), 
XXI. Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (zákon č. 250/2016 Sb.), 
XXII. Zákon o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb.), 
XXIII. Autorský zákon (zákon č. 121/2000 Sb.), 
XXIV. Zákon o právu petičním (zákon č. 85/1990 Sb.), 
XXV. Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 

nesprávným úředním postupem (zákon č. 82/1998 Sb.), 
XXVI. Antidiskriminační zákon (zákon č. 198/2009 Sb.), 
XXVII. Tiskový zákon (zákon č. 46/2000 Sb.), 
XXVIII. Zákon o neperiodických publikacích (zákon č. 37/1995 Sb.), 
XXIX. Zákon o státní službě (zákon č. 234/2014 Sb.), 
XXX. Zákon o účetnictví (zákon č. 563/1991 Sb.), 
XXXI. Zákon o nemocenském pojištění (zákon č. 187/2006 Sb.), 
XXXII. Stavební zákon (zákon č. 183/2006 Sb.), 
XXXIII. Katastrální zákon (zákon č. 256/2013 Sb.), 
XXXIV. Ústavní zákon o bezpečnosti České republiky (ústavní zákon č. 110/1998 Sb.), 
XXXV. Zákon o zbraních (zákon č. 119/2002 Sb.), 
XXXVI. Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů (zákon č. 

300/2008 Sb.),  
XXXVII. Zákon o Policii České republiky (zákon č. 273/2008 Sb.), 



strana 4 (celkem 28) 

4 
 

XXXVIII. Školský zákon (zákon č. 561/2004 Sb.), 
XXXIX. Lesní zákon (zákon č. 289/1995 Sb.), 
XL. Vyhláška o Úmluvě o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní dopravě 

(CMR), (vyhláška č. 11/1975 Sb.), 
XLI. Zákon o Nejvyšším kontrolním úřadu (zákon č. 166/1993 Sb.), 
XLII. Zákon o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu proti němu (zákon č. 

198/1993 Sb.),  
XLIII. Zákon o vojácích z povolání (zákon č. 221/1999 Sb.), 
XLIV. Krizový zákon (zákon č. 240/2000 Sb.), 
XLV. Zákon o zeměměřických a katastrálních orgánech (zákon č. 359/1992 Sb.), 
XLVI. Zákon o ochranných známkách (zákon č. 441/2003 Sb.), 
XLVII. Zákon o advokácii (zákon č. 85/1996 Sb.), 
XLVIII. Zákon o zpravodajských službách (zákon č. 153/1994 Sb.), 
XLIX. Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (zákon č. 168/1999 Sb.), 
L. Vyhláška o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb 

(advokátní tarif), (vyhláška č. 177/1996 Sb.) 
LI. Zákon o zeměměřictví (zákon č. 200/1994 Sb.) 
LII. Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu (zákon č. 253/2008 Sb.), 
LIII. Zákon o Vojenském zpravodajství (zákon č. 289/2005 Sb.), 
LIV. Zákon o registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb.), 
LV. Horní zákon (zákon č. 44/1988 Sb.), 
LVI. Zákon o daních z příjmů (zákon č. 586/1992 Sb.), 
LVII. Zákon o soudech a soudcích (zákon č. 6/2002 Sb.), 
LVIII. Zákon o rozhodování některých kompetenčních sporů (zákon č. 131/2002 Sb.), 
LIX. Zákon o kontrole (kontrolní řád), (zákon č. 255/2012 Sb.), 
LX. Zákon o pohřebnictví (zákon č. 256/2001 Sb.), 
LXI. Zákon o válečných hrobech a pietních místech (zákon č. 122/2004 Sb.), 
LXII. Zákon směnečný a šekový (zákon č. 191/1950 Sb.), 
LXIII. Zákon o provozu na pozemních komunikacích (zákon o silničním provozu), (zákon č. 

361/2000 Sb.), 
LXIV. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů; 
 
 

b) Plnotextové zpracování odborné právní a ekonomické literatury z oblasti pohledávek, náhrady 
škody, daní a poplatků, veřejných zakázek, hospodaření s veřejnými prostředky, odpovědnosti 
za škodu způsobenou zaměstnavatelem nebo rozhodnutím (nesprávným postupem) státu a z 
oblastí dalších spadajících do práva správního, občanského (jde-li o věcná práva a relativní 
majetková práva), obchodního, trestního nebo pracovního a služebně právních vztahů, 
publikované od roku 1993 s přiděleným ISSN nebo ISBN. Minimální požadovaný počet textů 
je 30000 s tím, že musí být splněn v součtu ve všech oblastech. 

 
 
 
 



strana 5 (celkem 28) 

5 
 

název periodika ISSN kódy počet článků

Judikatura Evropského soudního dvora ISSN 1214-6005 641
Jurisprudence ISSN 1802-3843 1272
Otázky a odpovědi v praxi ISSN 1803-9031 2984
Personální a sociálně právní kartotéka ISSN 1211-9482 73
Práce a mzda ISSN 0032-6208 2012
Právo a rodina ISSN 1212-866X 64
Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva ISSN 1212-2211 683
Soukromé právo (dříve Rekodifikace & praxe) ISSN 1805-6822 566
Řízení školy ISSN 1214-8679 1893
Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ISSN 1214-6056 3207
Sbírka soudních rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu ČR ISSN 0036-522X 10292
Sbírka nálezů a usnesení Ústavního soudu ISSN 80-7179-029X 4404
Soudní judikatura ISSN 1211-8362 4223
Státní zastupitelství ISSN 1214-3785 182
Školní poradenství v praxi ISSN 2336-3436 106
Trestní právo ISSN 1211-2860 196
Účetnictví v praxi ISSN 1211-7307 1087
UNES ISSN 1214-181X 734
Bezpečnost a hygiena práce ISSN 0006-0453 729
Daně a právo v praxi ISSN 1211-7293 2556
Daňová a hospodářská kartotéka ISSN 1210-6739 1083
Daňový EXPERT ISSN 2464-6873 540
Finanční, daňový a účetní bulletin ISSN 1210-5570 2035
Účetnictví, daně a právo v zemědělství 1212-9453 547  
 
 

Název publikace (komentář) ISBN 
počet 
textů 

      
Občanský zákoník (č. 89/2012 Sb.), ISBN 978-80-7478-369-2 7752 
Občanský soudní řád (č. 99/1963 Sb.), ISBN 978-80-7552-078-4 799 
Zákoník práce (č. 262/2006 Sb.), ISBN 978-80-7478-955-7 764 
Zákon o obchodních korporacích (č. 90/2012 Sb.), ISBN 978-80-7478-537-5 944 
Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob (č. 
418/2011 Sb.), ISBN 978-80-7357-720-9 272 
Zákon o Ústavním soudu (č. 182/1993 Sb.), ISBN 978-80-7357-305-8 20 
Zákon o ochraně hospodářské soutěže (č. 143/2001 Sb.), ISBN 978-80-7478-470-5 680 
Zákon o zadávání veřejných zakázek (č. 134/2016 Sb.), ISBN 978-80-7552-102-6 1108 
Zákon o ochraně osobních údajů (č. 101/2000 Sb.), ISBN 978-80-7478-665-5 504 
Daňový řád (č. 280/2009 Sb.), ISBN 978-80-7357-564-9 1793 
Správní řád (č. 500/2004 Sb.), ISBN 978-80-7598-134-9 484 
Soudní řád správní (zákon č. 150/2002 Sb.). ISBN 978-80-7478-986-1 450 
Ústava České republiky (ústavní zákon č. 1/1993 Sb.), ISBN 978-80-7478-809-3 1224 
Listina základních práv a svobod (č. 2/1993 Sb.), ISBN 978-80-7357-750-6 931 
Zákon o inspekci práce (č. 251/2005 Sb.), ISBN 978-80-7478-931-1 316 
Insolvenční zákon (č. 182/2006 Sb.), ISBN 978-80-7552-932-9 1840 
Trestní zákoník (č. 40/2009 Sb.),  ISBN 978-80-7478-790-4 3264 
Trestní řád (č. 141/1961 Sb.), ISBN 978-80-7552-600-7  2552 



strana 6 (celkem 28) 

6 
 

Zákon o poskytování součinnosti pro účely řízení před 
některými mezinárodními soudy (č. 186/2011 Sb.), vydáno v el. Podobě   
Zákon o zvláštních řízeních soudních (č. 292/2013 Sb.), ISBN 978-80-7478-869-7 1012 
Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (č. 
250/2016 Sb.) ISBN 978-80-7598-052-6 700 
Zákon o svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 
Sb.),  ISBN 978-80-7552-859-9 284 
Autorský zákon (č. 121/2000 sb.), ISBN 978-80-7598-049-6 112 
Zákon o právu petičním (č. 85/1990 Sb.), ISBN 978-80-7357-279-2 261 
Zákon o odpovědnosti za škodu při výkonu veřejné moc...i 
(č. 82/1998 Sb.), ISBN 978-80-7552-521-5 356 
Antidiskriminační zákon (č. 198/2009 Sb.), ISBN 978-80-7478-879-6 348 
Tiskový zákon (č. 46/2000 sb.), ISBN 978-80-7357-304-1 86 
Zákon o neperiodických publikacích (č. 37/1995 Sb.), ISBN 978-80-7357-304-1 35 
Zákon o státní službě (č. 234/2014 Sb.), ISBN 978-80-7478-843-7 933 
Zákon o účetnictví (č. 563/1991 Sb.), ISBN 978-80-7552-581-9 350 
Zákon o nemocenském pojištění (č. 187/2006 Sb.), ISBN 978-80-7552-611-3  580 
Stavební zákon (č. 183/2006 Sb.), ISBN 978-80-7357-985-2 896 
Katastrální zákon (č. 256/2013 Sb.), ISBN 978-80-7478-703-4 472 
Ústavní zákon o bezpečnosti České republiky (ústavní 
zákon č. 110/1998 Sb.) ISBN 978-80-7478-809-3  30 
Zákon o zbraních (č. 119/2002 Sb.) ISBN 978-80-7357-461-1 529 
Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů (č. 300/2008 Sb.), ISBN 978-80-7357-472-7 518 
Zákon o Policii České republiky (č. 273/2008 Sb.) vydáno v el. podobě   
Školský zákon (č. 561/2004 Sb.). ISBN 978-80-7357-412-3 772 
Lesní zákon (č.289/1995 Sb.) ISBN 978-80-7357-425-3 290 
Vyhláška o Úmluvě o přepravní smlouvě v mezinárodní 
silniční nákladní dopravě (č. 11/1975 Sb.)  vydáno v el. podobě   
Zákon o Nejvyšším kontrolním úřadu (zákon č. 166/1993 
Sb.) ISBN 978-80-7552-740-0 252 
Zákon o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu 
proti němu (zákon č. 198/1993 Sb.), ISBN 978-80-7552-747-9 272 
Zákon o vojácích z povolání (zákon č. 221/1999 Sb.), ISBN 978-80-7552-929-9 468 
Krizový zákon (zákon č. 240/2000 Sb.), ISBN 978-80-7552-787-5 364 
Zákon o zeměměřických a katastrálních orgánech (zákon č. 
359/1992 Sb.), vydáno v el. podobě   
Zákon o ochranných známkách (zákon č. 441/2003 Sb.), ISBN 978-80-7552-762-2 648 
Zákon o advokacii (zákon č. 85/1996 Sb.), ISBN 978-80-7552-631-1 992 
Zákon o zpravodajských službách (zákon č. 153/1994 Sb.),  ISBN 978-80-7552-378-5 63 
Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (zákon č. 
168/1999 Sb.), ISBN 978-80-7552-259-7 204 
Vyhláška o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytování právních služeb (advokátní tarif) (vyhláška č. 
177/1996 Sb.)  ISBN 978-80-7552-028-9. 278 
Zákon o zeměměřictví (zákon č. 200/1994 Sb.), ISBN 978-80-7478-959-5 208 
Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu (zákon č. 253/2008 ISBN 978-80-7552-823-0 248 



strana 7 (celkem 28) 

7 
 

Sb.), 

Zákon o Vojenském zpravodajství (zákon č. 289/2005 Sb.), ISBN 978-80-7552-378-5 55 
Zákon o registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb.), ISBN 978-80-7552-102-6 30 
Horní zákon (zákon č. 44/1988 Sb.), ISBN 978-80-7552-557-4 470 
Zákon o daních z příjmů (zákon č. 586/1992 Sb.), vydáno v el. podobě   
Zákon o soudech a soudcích (zákon č. 6/2002 Sb.), ISBN 978-80-7598-162-2 600 
Zákon o rozhodování některých kompetenčních sporů 
(zákon č. 131/2002 Sb.), ISBN 978-80-7478-986-1 7 
Zákon o kontrole (kontrolní řád) (zákon č. 255/2012 Sb.), ISBN 978-80-7552-456-0 304 
Zákon o pohřebnictví (zákon č. 256/2001 Sb.), ISBN 978-80-7478-680-8 146 
Zákon o válečných hrobech a pietních místech (zákon č. 
122/2004 Sb.),    ISBN 978-80-7478-680-8  70 
Zákon směnečný a šekový (zákon č. 191/1950 Sb.), ISBN 978-80-7552-543-7 461 
Zákon o provozu na pozemních komunikacích (zákon 
o silničním provozu) (zákon č. 361/2000 Sb.) ISBN 978-80-906024-1-0 468 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů ISBN 978-80-7598-068-7 580 

 
   Periodika dostupná v Právně informačním systému ASPI  
 
     Bezpečnost a hygiena práce  
     Aplikace práva  
     Finanční, daňový a účetní bulletin  
     Forenzní vědy, právo, kriminalistika 
     Bulletin advokacie 
     Časopis pro právní vědu a praxi 
     Judikatura Evropského soudního dvora  
     Jurisprudence  
     Komorní listy 
     Obchodní právo  
     Otázky a odpovědi v praxi  
     Personální a Sociálně právní Kartotéka  
     Práce a mzda  
     Právnické listy  
     Právní labyrint 
     Právo a rodina  
     Právo a bezpečnost 
     Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva  
     Rodinné listy  
     Revue pro právo a technologie  
     Řízení školy  
     Soudce  
     Správní právo 
     Soukromé právo  
     Soudní judikatura z oblasti občanského, obchodního a pracovního práva  
     Speciál pro školní družiny  
     Speciál pro školní jídelny  



strana 8 (celkem 28) 

8 
 

     Státní zastupitelství  
     Školní poradenství v praxi  
     The Lawyer Quarterly 
     Trestní právo  
     Účetnictví v praxi / DAUC.CZ - účetnictví  
     UNES - Účetnictví neziskového sektoru  
     Daně a právo v praxi / DAUC.CZ - daně  
     Daňová a Hospodářská Kartotéka  
     Daňový expert / DAUC.CZ - expertní příspěvky  
 

     Odborné monografie dostupná v Právně informačním systému ASPI 
3D Data, Daně Digitálně aneb ajťákem i proti své vůli 
Age management 
Akcionářské dohody 
Akciová společnost 
Akciová společnost a rozptýlené vlastnictví 
Aktuální judikatura k trestnímu řízení 
Aktuální otázky nástupnictví při rodinném podnikání (právo prakticky) 
Analýza alternativních způsobů řešení sporů v pracovněprávních vztazích 
Anglicko-český právnický slovník 
Aplikace mezinárodního práva v právním řádu České republiky pohledem teorie a soudní praxe. 
Atypická zaměstnání - cesta k vyšší zaměstnanosti? 
Auditing pro manažery 
Automobil v podnikání 
Bankovní obchody 
Bezdůvodné obohacení 
Bezkontaktní čipy a ochrana soukromí 
BOZP v kostce 
Církev a stát 2016 : Potřebujeme nový zákon o církvích (?) : (Sborník z konference). 
Civilní spory mezi lékařem a pacientem při poskytování zdravotní péče 
Cizinci a daně, 5. aktualizované vydání 
Cofola International 2016: Resolution of International Disputes Public Law in the Contextof 
Immigr.Crisis 
Corporate Governance 
Culpa in contrahendo 
Czech Private International Law 
České trestní právo hmotné a procesní v evropském právním prostředí 
Další oblíbené omyly daňových subjektů a správců daně, 2. rozšířené vydání 
Daně a účetnictví v cestovním ruchu 
Daňová evidence. Teorie a praxe 
Daňová kontrola z pohledu daňového řádu 
Daňová politika v Evropské unii 
Daňové příjmy veřejných rozpočtů v ČR 
Darování a jeho podoby v novém soukromém právu 
Data Retention Reloaded: zkušenosti, problémy a aplikační praxe 
Dědické právo podle nového občanského zákoníku 
Dědický status. Právo rozhodné pro přeshraniční dědické poměry 
Dějiny českého soudnictví 
Den právní teorie 
Doba Eura 



strana 9 (celkem 28) 

9 
 

Dohled nad finančním trhem  
Dokazování v medicínskoprávních sporech 
Dokazování v přípravném řízení 
Dokazování v trestním řízení - právní, kriminologické a kriminalistické aspekty 
Doručování ve správním řízení se zaměřením na elektronické formy komunikace 
Dotační právo - Právo prakticky 
Dozorčí rada obchodních společností 
Drogy v dopravě 
Družstvo v novém soukromém právu a v právní praxi 
Důchodové daně 
Důsledky subsidiarity nového občanského zákoníku v pracovněprávních vztazích 
Efektivnost využívání strukturálních fondů EU: vybrané právní aspekty.  
Ekonomické metody v soutěžním právu 
Elektronické dokumenty v právní praxi 
Elektronické důkazy v trestním řízení 
Elektronické zadávání veřejných zakázek 
Environmentální aspekty podnikání v zemědělství v kontextu pravidel podmíněnosti  
Europäischer Kontext der Etwicklung des Privatrechs auf dem Gebiet der Tschechischen Republik 
Evropeizace práva v právně teoretickém kontextu. Výklad základních pojmů 
Evropská dimenze legislativního procesu 
Evropská úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod a zdravotnictví: současný stav, 

perspektivy 
Evropská úmluva o ochraně lidských práv, 1. část - Úmluva 
Evropská úmluva o ochraně lidských práv, 2. část - Protokoly 
Evropské mezinárodní právo soukromé v kontextu pracovního práva 
Evropský patent s jednotným účinkem a jednotný patentový soud 
Exekuce prakticky. I. díl - obecně k řízení - Právo prakticky 
Exekuční srážky ze mzdy a jiných příjmů 
Experti a expertízy 
Farmaceutické právo 
Farmaceutické právo 
Finančněprávní nástroje boje proti únikům na dani z přidané hodnoty v prostoru EU 
Finanční crowdfunding 
Firemní právo v České republice. Vývoj a srovnání s Německem a Slovenskem 
Fotografie a právo 
Franchising v ČR -  Právo prakticky 
Geometrický plán 
Harmonizace daňových systémů zemí Evropské unie 
Head of State Immunity in International Law 
Hmotněprávní aspekty poplatkové povinnosti studentů veřejných vysokých škol 
Hnutí Právo a literatura koncem 20. a na počátku 21. století 
Identifikační genetika v právní praxi - Právo prakticky 
Insolvenční právo 
Insolvenční řízení z pohledu dlužníka a věřitele, 3. aktualizované vydání 
Insolvenční správce 
Institut zrušení rozhodčího nálezu z pohledu ochrany spotřebitele a judikatury soudního dvora 
Evropské unie 
Instituty českého mezinárodního práva soukromého 
Interception of Electronic Communications in the Czech Republic and Slovakia.  
International Criminal Court  



strana 10 (celkem 28) 

10 
 

Internet and Its Influence on Consumer Buying Behaviour in the Czech Republic 
Internet, informační společnost a autorské právo. 
Jak číst účetní výkazy vybraných účetních jednotek 
Jak úspěšně řídit mateřskou školu, 3. vydání 
Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva 
K některým vývojovým otázkám mezinárodního práva soukromého 
Kamerové systémy v praxi 
Kapitoly z mezinárodního dopravního práva 
Kapitoly z mezinárodního dopravního práva II. 
Kapitoly z mezinárodního dopravního práva III (E. Silniční právo, F. Multimodální právo) 
Kárná odpovědnost soudce v přerodu: Ponaučení z ČR 
Katastr nemovitostí - Právo prakticky 
Katastrální (a související) judikatura 
Komentovaná rozhodnutí soudního dvora Evropské unie 
Kompetence řídících pracovníků ve školství 
Korupce a úplatkářství 
Kreativní účetnictví a účetní podvody 
Kriminalita páchaná na mládeži 
Kriminalita policistů České republiky 
Kritérium obvyklého pobytu v mezinárodním právu soukromém 
Kritika právní odpovědnosti 
Kyberkriminalita 
Lidská práva v mezinárodní politice 
Lichva: trestný čin a společenský jev 
Limity autorskoprávní ochrany 
Listina a její realizace v systému veřejného a soukromého práva 
Majetek samosprávných územních celků v teorii a praxi 
Making Sense of Human Rights Commitments 
Materiální ohnisko ústavy: věčný limit evropské integrace? 
Matriční činnost po účinnosti nového občanského zákoníku 
Media Law and Intellectual Property Law in the Czech Republic  
Metody investování soukromého kapitálu 
Mezinárodní daňové vztahy 
Mezinárodní pojistné právo se zřetelem k řešení pojistných sporů v rozhodčím řízení (vybrané 

kapitoly) 
Mezinárodní právo soukromé Evropské unie (Nařízení Řím I, Nařízení Řím II, Nařízení Brusel I) 
Mezinárodní zdanění příjmů 
Mezinárodní zdanění příjmů. Smlouvy o zamezení dvojího zdanění a zákon o dani z příjmů. 
Místní poplatky ve vazbě na cestovní ruch, hotelnictví a lázeňství  
Model práva 
Moderní management ve veřejné správě 
Nabytí nemovitosti (zapsané v katastru nemovitostí) od nevlastníka 
Náhrada škody podle občanského a obchodního zákoníku, zákoníku práce, v oblasti průmyslového 
vlastnictví a podle autorského zákona 
Náhradní péče o dítě v ČR  
Nájem bytu a domu po rekodifikaci soukromého práva 
Nájemní a družstevní bydlení 
Náklady občanského soudního řízení a rovný přístup účastníků ke spravedlnosti 
Nejčastější chyby a omyly účetních 
Nejčastější pochybení zaměstnavatelů při plnění povinností dle zákoníku práce 



strana 11 (celkem 28) 

11 
 

Nekalé obchodní praktiky 
Nemovité věci v podnikání 3. vydání 
Nepřiměřená ujednání ve spotřebitelských smlouvách pro rekodifikaci 
Neslučitelnost výkonu funkce soudce s jinými funkcemi a činnostmi 
Nestátní subjekty v definici uprchlíka 
Nevýdělečné organizace v praxi 
Nevýdělečné organizace v teorii 
Nevýdělečné organizace v teorii, 2. aktualizované vydání 
Nicotnost a správní rozhodnutí ve středoevropském kontextu 
Nové české nadační právo v evropském srovnání  
Nové instituty českého civilního procesu 
Nové trendy v soudcovské tvorbě práva 
Nový občanský zákoník pohledem mezinárodních obchodních transakcí 
O právu ústavním 
Obchodní firma v novém občanském zákoníku 
Obchodní korporace a ochrana slabší strany 
Obchodní právo, 5. díl. Odpovědnost (s přihlédnutím k návrhu nového občanského zákoníku) 
Obchodní společnosti (Akciová a Evropská společnost, Evropské hospodářské zájmové sdružení, 
Obecně prospěšná společnost, Osobní obchodní společnost, Valná hromada s.r.o.) 
Oblíbené omyly daňových subjektů a správců daně a jejich možná řešení 
Oceňování bank, pojišťoven a dalších finančních institucí 
Oceňování nemovitostí – moderní metody a přístupy 
Oceňování služebností: teorie a praxe - Právo prakticky 
Odměňování exekutivy akciových společností  
Odpovědnost státu za výkon veřejné moci 
Odpovědnost v insolvenčním právu 
Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy 
Odůvodnění civilního rozsudku 
Odvody pojistného na sociální a zdravotní pojištění v členských zemích Evropské unie 
Ochrana lidských práv v mezinárodním právu 
Ochrana majetku 
Ochrana osobních údajů 
Ochrana osobních údajů v aplikační praxi 
Ochrana osobních údajů v pracovně-právních vztazích 
Ochrana osobních údajů v pracovním právu 
Ochrana osobnosti v common law a českém právu 
Ochrana soukromí versus svoboda projevu médií 
Ochrana spotřebitele proti nekalým obchodním praktikám podnikatelů - Právo prakticky 
Osvobození od DPH - vybrané oblasti 
Osvojení dětí. Úplná adopce v českém právu 
Padni komu padni 
Personalistika v řízení školy 
Personalistka 
Perspektivy harmonizace daní z příjmů v Evropské unii 
Podíl ve společnosti s ručením omezeným (praktická příručka) 
Podnikatelský pronájem věcí movitých - Právo prakticky 
Podvody v účetnictví firem. Jak se jim bránit 
Podvody v účetnictví firem. Jak se jim bránit 
Pohřebnictví. Právní zajištění piety a důstojnosti lidských pozůstatků a ostatků 
Pohřebnictví. Právní zajištění piety a důstojnosti lidských pozůstatků a ostatků 



strana 12 (celkem 28) 

12 
 

Politická práva 
Postavení úřední osoby v trestním právu 
Posuzování vlivů záměrů a koncepcí na životní prostředí 
Povinnost obce zajistit pohřbení aneb tzv. sociální pohřby 
Pracovnělékařské služby, 2. vydání 
Pracovní cesty ve školství v labyrintu paragrafů 
Pracovní podmínky ve školství s akcentem na odměňování 
Pracovní právo v praxi. Základní pracovněprávní vztahy a rekodifikace 
Pracovník v Evropské unii 
Pracuje, pracuješ, pracujeme … 
Právní aspekty eGovernmentu v ČR 
Právní aspekty ochrany veřejného zdraví před environmentálním hlukem 
Právní aspekty outsourcingu  
Právní aspekty sebeobrany 
Právní aspekty uchovávání provozních a lokalizačních údajů 
Právní ochrana designu - průmyslové vzory, autorská díla 
Právní ochrana průmyslového vlastnictví v asijských zemích  
Právní postavení obcí a krajů - základy komunálního práva, 2. vydání 
Právní předpisy samosprávy 
Právní subjektivita 
Právní úprava domény ".EU" 
Právní úprava obchodních společností v evropském a českém právu 
Právní úprava profesionálního sportu v ČR a zahraničí 
Právní vědomí v teoreticko-empirickém pohledu 
Právnické osoby obcí a krajů 
Právnické osoby veřejného práva z perspektivy veřejnoprávní a soukromoprávní 
Právnický stav a právnické profese 
Právo a etika kmenových buněk 
Právo civilního letectví 
Právo imisí, právo cesty a další sousedské spory 
Právo IT - Právo prakticky 
Právo na ochranu veřejného zdraví (nakladatelství Linde) 
Právo na spravedlivý proces  
Právo pro pracovníky ve zdravotnictví 
Právo pro ředitele škol v kostce 
Právo pro zdravotnické pracovníky  
Právo sociálního zabezpečení 
Prezident republiky 
Princip přednosti evropského práva v teorii a soudní praxi 
Proměna mateřské školy v učící se organizaci 
Průmyslové klastry a jejich vznik v regionech 
Průvodce daňovým řádem s příklady, vzory a judikáty 
Průvodce uzavíráním smluv po rekodifikaci 
Průvodce zadáváním veřejných zakázek - Právo prakticky 
První československý zákon. Pokus o opožděný komentář 
První zkušenosti s EET - elektronickou evidencí tržeb  
Předávání osobních údajů do zahraničí 
Předběžná opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí 
Přechod práv a povinností a hromadné propouštění 
Přeměny a přeshraniční přeměny obchodních společností a družstev 



strana 13 (celkem 28) 

13 
 

Přeměny obchodních korporací 
Přenos, doprovod a zohlednění evropského práva českým právem 
Přepravní právo v mezinárodní kamionové dopravě. 2. aktualizované vydání 
Převodové tabulky 
Převodové tabulky pro NOZ a ZOK (nakladatelství Sagit UZ č. 902) 
Příkazní smlouva 
Přípravné třídy 
Příručka pro zprostředkovatele pojištění, 2. vydání 
Příručka pro zprostředkovatele pojištění, 2. vydání 
Restituce majetku bývalých šlechtických rodů po roce 1989 
Rodičovství, osvojení a výživné dětí po rekodifikaci soukromého práva 
Rozhodčí řízení v mezinárodním a vnitrostátním obchodním styku 
Rozhodování Soudního dvora EU ve věcech příslušnosti (analýza rozhodnutí dle nařízení Brusel 
Ibis) 
Rozhodování Soudního dvora EU ve věcech uznání a výkonu cizího soudního rozhodnutí (analýza 
rozhodnutí dle nařízení BRUSEL Ibis) 
Rozpočtový proces obcí 
Rozumíme účetní závěrce podnikatelů  
Rozvody, rozchody, zánik partnerství 
Rukověť mediátora aneb Co je dobré vědět nejen ke zkouškám mediátora 
Řádné opravné prostředky ve správním řízení 
Řešené otázky ke zdanění fyzických osob 2014 
Sbírka klauzurních prací z trestního práva hmotného a procesního, 4. vydání 
Sdílená ekonomika - sdílený právní problém? 
Sebeřízení vedoucího pracovníka ve školství 
Shrnutí předpisů upravujících advokacii - Právo prakticky  
Slovník pojmů IFRS, 2. vydání 
Služební vztahy a výkon závislé práce 
Smlouvy o přepravě 
Smlouvy přípravného druhu - Právo prakticky  
Smluvní podmínky FIDIC, 2. vydání 
Sociální právo a politika EU 
Současnost a perspektivy českého civilního procesu 
Soudní dvůr EU a výklad práva Evropské unie 
Soudní exekuce 
Soudní judikatura ve světle nového občanského zákoníku. Komentovaný rejstřík judikatury a její 
užití po rekodifikaci 
Soudnictví v českých zemích v letech 1848 - 1938 
Soukromé právo 21. století 
Sousedská práva podle nového občanského zákoníku 
Soutěžní politika a fúze v evropském kontextu 
Soutěžní politika a právo Evropské unie 1950 – 2015 
Specifika účetnictví a oceňování v zemědělství 
Spisová a archivní služba ve veřejném a soukromém sektoru 
Spisová služba 
Společensko-právní aspekty ochrany spotřebitele a jeho zdraví 
Společnost s ručením omezeným (po rekodifikaci) 
Společnost s ručením omezeným (právo prakticky) 
Společnost s ručením omezeným z účetního a daňového pohledu, 3. aktualizované vyd. 
Společný evropský azylový systém v kontextu uprchlické krize : (sborník z konference) 



strana 14 (celkem 28) 

14 
 

Spotřebitel. Jak být úspěšný v reklamačním řízením a bránit svá práva před soudem 
Správa a vymáhání pohledávek v praxi 
Správa cizího majetku - Právo prakticky 
Správní delikty na úseku bezpečnosti silničního provozu 
Správní řízení v zemích EU. Rakousko, Polsko, Slovensko a Maďarsko 
Správní věda, Teorie veřejné správy 
Stavební smluvní právo 
Stavební zákon a ochrana životního prostředí 
Stávka a právo na stávku 
Stížnost pro porušení zákona ve věcech trestních 
Strategické plánování ve veřejné správě   
Svěřenské fondy 
Systém principů daňového práva 
Systém zásad soukromého práva  
Systémy řízení BOZP 
Školení bezpečnosti práce, požární ochrany a motivační školení k prevenci rizik., 2. vydání 
Tabulky a informace pro daně a podnikání 2016 
Tabulky a informace pro daně a podnikání 2018, 2017, 2016 
Teoretické a legislativní základy cenných papírů 
Teorie a praxe veřejných služeb 
Teorie veřejné moci (vládnutí)  
Trest odnětí svobody a jeho výkon 
Trestní odpovědnost zastupitelů, radních a dalších osob při výkonu působnosti územní 
samosprávy 
Trestní řízení ve věcech mladistvých ve vybraných státech Evropské unie z pohledu harmonizace 
evropského práva 
Účet, jednorázový vklad, akreditiv a inkaso v občanském zákoníku 
Účetní a daňové případy řešené v s.r.o. 6. vydání 
Účetní a daňové souvislosti přeměn obchodních společností. 2. aktualizované vydání 
Účetní a daňové souvislosti zákona o obchodních korporacích 
Ukončení podnikání 
Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - ano či ne? 
Úmluvy mezinárodních organizací a české pracovní právo 
Ústavní odpovědnost v ústavním systému Polské republiky 
Ústavní právo - Casebook 
Úvahy o veřejném právu 
Územní plány před Nejvyšším správním soudem se zaměřením na otázky aktivní legitimace  
Územní samospráva - udržitelný rozvoj a finance 
Věcná břemena s veřejnoprávním prvkem 
Věcná práva podle starého a nového občanského zákoníku 
Vedení lidí ve školách a školských zařízeních  
Veřejná podpora - Právo prakticky  
Veřejné licence 
Veřejné sbory 
Veřejné zakázky stručně a prakticky (dle zákona č.134/2016 Sb.) 
Vlastnictví bytů 
Vlastník a podnikatel při ochraně životního prostředí 
Vliv Legis Arbitri na uznání a výkon cizího rozhodčího nálezu 
Vnější a vnitřní kontrola z pohledu managementu 
Vojtěch Cepl - Život právníka ve 20. století 



strana 15 (celkem 28) 

15 
 

Vstup cizince na území státu 
Vybrané otázky z přepravy a zasílatelství - Právo prakticky 
Vyhledání a vyhodnocení rizik v praxi, 3. vydání  
Výhrada svědomí 
Výkladová stanoviska AKV k pracovnímu právu 
Výkladová stanoviska Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů  
Výkonnost a její měření ve veřejném sektoru 
Vynucování právní úpravy nekalé soutěže 
Vývoj konstitucionalismu v českých zemích, 2. díl 
Vyživovací povinnost po rekodifikaci 
Zajištění a utvrzení dluhů v praxi - Právo prakticky 
Základní práva 
Základy izraelského obchodního práva se zaměřením na právo duševního vlastnictví 
Základy práva pro neprávníky 
Základy softwarového práva 
Základy účetnictví, 2. vydání 
Zákon o volbě prezidenta republiky - přednosti a nedostatky ve srovnání s úpravami států EU 
Zaměstnanecké benefity a daně 4. vydání 
Zaměstnanecké benefity v roce 2011  
Zánik závazků započtením 
Zástavní právo v novém občanském zákoníku 
Závazky v oblasti výstavby a nové civilní právo - Právo prakticky 
Závazky ze schovacích a zaopatřovacích smluv 
Zdanění osobních příjmů 
Zdaňování příjmů fyzických a právnických osob 2016 a 2. aktualizované vydání 2017 
Zdravotnická povolání 
Zdravotnické právo 
Zeměpisná označení výrobků a jejich právní ochrana 
Znalectví 
Zpracování osobních údajů obcemi 
Zpracování osobních údajů školami 
Zveřejňování obchodních korporací 
 

6) Věstníky - Zpravodaje, vydávané ministerstvy a jinými ústředními orgány státní správy (alespoň 
v rozsahu: Finanční zpravodaj, Cenový věstník, Věstník ČNB, Věstník NKÚ), a to v rozsahu 
plnění „zákonné publikace“. 
*pozn. „zákonnou publikací“ se v tomto případě rozumí zákonem stanovenou povinnost zveřejnit 
určité informace ve Věstníku příslušného ministerstva, nebo jiného ústředního orgánu státní 
správy (např. cenové mapy stavebních pozemků apod….) 

 
 

7) Uživatelská podpora (uživatelské dokumenty a funkce) 
 

a. Vzory smluv, podání a správních úkonů z oblasti pohledávek, náhrady škody, daní 
a poplatků, veřejných zakázek, hospodaření s veřejnými prostředky, odpovědnosti za 
škodu způsobenou zaměstnavatelem nebo rozhodnutím (nesprávným postupem) státu 
a další zmíněné vzory spadající do práva správního, občanského, obchodního, trestního 
nebo pracovního a služebně právních vztahů zaměřené na činnost (ústředního) 
správního úřadu. 



strana 16 (celkem 28) 

16 
 

b. Kalkulačky umožňující výpočet úroků (poplatků) prodlení, advokátního tarifu, 
notářského tarifu, odměny a náhrad soudního exekutora, odměn konkurzního správce, 
insolvenčního správce, prozatímního správce, správce dědictví a likvidátorů, soudních 
poplatků, cestovních náhrad, nemocenské, délky dovolené a hmotněprávních i procesně 
právních lhůt. 

c. Slovník obsahující výklad minimálně 1000 hesel a pojmů z oblasti pohledávek, náhrady 
škody, daní a poplatků, veřejných zakázek, hospodaření s veřejnými prostředky, 
odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavatelem nebo rozhodnutím (nesprávným 
postupem) státu a z dalších oblastí spadajících do práva správního, občanského, 
obchodního, trestního nebo pracovního a služebně právních vztahů.  

 
ASPI splňuje tyto funkční požadavky na právní SW 

I.  Všechna časová znění právních předpisů ČR; 
II.  Vyhledávání právních předpisů ČR a EU, judikatury ČR a EU (zároveň) podle 

(části) jejich názvu s operací lemmatizace a derivace (užitím alespoň prefixu či 
sufixu; dále jen „derivace“), podle čísla, autora nebo oblasti; 

III.   Vyhledávání přehledu právních předpisů nebo judikatury ČR a EU podle slova 
nebo sousloví v jejich obsahu s operací lemmatizace a derivace;  
(*poznámka: vyhledání slova nebo sousloví musí být nastaveno jako prioritní 
funkce s následnou možností další filtrace např. podle četnosti výskytu, možné 
vzdálenosti slov v sousloví apod.); 

IV.   Vyhledávání slov nebo sousloví s operací lemmatizace a derivace v obsahu 
právních předpisů, v judikatuře ČR a EU a v literatuře; 

V.   Vyhledávání v právních předpisech ČR podle čísla paragrafu; 
VI.   Při vyhledávání možnost nastavení filtrů: platné/neplatné/účinné, právní 

předpisy  ČR/EU, judikatura ČR/EU, literatura; 
VII.   Informace o aktivní a pasivní derogaci právních předpisů ČR a EU; 

VIII.   Možnost vyhledávání související literatury, prováděcích aj. souvisejících 
právních předpisů a judikatury EU a ČR k příslušnému ustanovení právních 
předpisů a judikatury EU a ČR; 

IX.   V přehledu vyhledané judikatury a literatury zobrazení stručné informace 
o jejich stěžejním obsahu; 

X.   Zobrazení, zda se jedná o platné, účinné či neplatné právní předpisy ČR a EU a 
jejich jednotlivá ustanovení; 

XI.   Funkci zjištění, jakými právními předpisy ČR a EU byl daný paragraf (článek), 
odstavec legislativy ČR a EU novelizován; 

XII.    V případě, že byly právní předpisy a ČR a EU novelizovány, možnost 
vyhledání a porovnání min. dvou časových verzí znění vybrané části právního 
předpisu, včetně grafického znázornění změn; 

XIII.   Funkce „exportu“ předpisu a kterékoliv jeho části v obecně používaných 
textových formátech + možnost kopírování veškerého zobrazeného a z něj 
i vybraného textu do externího textového editoru pro využití k dalšímu 
zpracování; 

XIV.   Hypertextové odkazy při odkazech na ustanovení právního předpisu 
a poznámku pod čarou; 

XV.   U hledání výskytů slova nebo sousloví v jednom textu je třeba, aby se ukázal 
seznam výskytů a byl umožněn odskok na jednotlivý výskyt a zpětný návrat na 
celý seznam (tak abychom nemuseli procházet celý text předpisu a hledat 
výskyt po výskytu); 



strana 17 (celkem 28) 

17 
 

XVI.   Hypertextové odkazy při odkazech na ustanovení právního předpisu 
a poznámku pod čarou. 
 

ASPI splňuje tyto technické parametry: 
SW je možné využívat v rámci vnitřní sítě resortu MO, která je pro vnitřní uživatele 
oddělena od sítě Internet. ASPI nabízí možnost offline (z DVD) aktualizací s pravidelnou 
četností min. 1x za měsíc. Funkce SW řešení právní podpory je na připojení do sítě 
Internet nezávislá. 
 
ASPI nabízí požadovanou architekturu řešení typu klient – server. Počet serverových 
instancí bude max. 5 ks s možností změnit počet serverů bez nutnosti úpravy smlouvy. 
Celkový počet síťových (paralelně běžících) klientských instancí bude do 1 100 ks včetně 
možnosti instalovat až 450 ks instancí (z uvedených 1 100 ks) na mobilní zařízení 
(notebooky, smartphony, tablety) formou chráněného přístupu k webové službě právního 
SW nebo klientem ke cloudovým službám právního SW dodavatele. 
 
Dodané řešení je možné provozovat jako síťové nebo jako funkční řešení právního SW na 
klientských zařízeních (včetně možností aktualizací prostřednictvím DVD nebo online 
aktualizace z chráněného Internetového úložiště dodavatele). 
 
Platforma pro serverové i klientské instance SW řešení (síťové i samostatné instalace) bude 
MS Windows (v případě klientů a samostatných instalací MS Windows 7 a vyšší, iOS a 
Android, v případě serveru MS Windows Server 2008 a vyšší). Přímý přístup 
k aktualizačnímu serveru v síti Internet nebude možný pro řešení klient – server v interní 
síti resortu MO. 
 
Zadavatel bude oprávněn využívat licence na SW řešení právní podpory (SW právní 
systém) a na tyto licence bude pořizována periodická aktualizace. V případě ukončení 
smlouvy, tak bude zadavatel oprávněn licence dále užívat, ale bez podpory 
(aktualizací) a přístupu k autorským dílům. 

 
 

 
 
 



strana 1 (celkem 28)

1

Příloha č. 2 smlouvy č. 195310241

Cenový rozklad

P.č. Popis Cena v Kč bez DPH Výše DPH
21%

Celková cena
v Kč včetně DPH

1
Licence software právní podpory za 1

licenci
za 1100
licencí

2
Technická podpora na období od
účinnosti smlouvy do 30.11.2020

3
Technická podpora na období od
1.12.2020 do 30.11.2021

4
Technická podpora na období od
1.12.2021 do 30.11.2022

Celková nabídková cena (za
1100 licencí a TP)

3 789 175,- 795 726,80 4 584 901,80



strana 1 (celkem 28)

1

Příloha č. 3 smlouvy č. 185310241

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně-závazkového
vztahu (dále jen „smlouva”) a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”)
a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:
1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen „SPÚK”)
všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz a údržbu, jejichž
katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz
nebo na www.aura.cz/mcrlnew/.

2.Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, rozlišení
do 1024x768 bodů2;

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku.
Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech
strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádání
oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen
„OdKM”) správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

3. Doručit OdKM SPÚK v termínu 15 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace umístěné
na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/.

4. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které
mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných
prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného „Stanoviska
Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz nebo na
www.aura.cz/mcrlnew/ po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU
nám. Svobody 471
160 01 PRAHA 6

TEL.: 973 229 274 INTERNET: www.okm.army.cz
FAX: 973 229 270 E-MAIL: katalogizace@army.cz

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. červenci 2018.
2 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.


